PAGE

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
«__» ___________2010  г.                      № __

            г. Екатеринбург
Об утверждении методических рекомендаций

по введению новой системы оплаты труда
работников государственных бюджетных

учреждений культуры и искусства

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 06 февраля 2009 года № 145-ПП «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений Свердловской области» и постановлением Правительства Свердловской области от 04  августа 2010 г.  № 1165-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений культуры и искусства Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методические рекомендации для государственных бюджетных учреждений культуры и искусства Свердловской области по переводу работников на новую систему оплаты труда в соответствии с приложением  (прилагается).
2. Начальнику отдела обеспечения бюджетного процесса, экономического планирования и прогнозирования, финансового контроля, инвестиционных программ и государственного заказа (И.В.Рудакова) обеспечить организационно-информационное и методическое сопровождение перехода с 1 декабря 2010 года государственных бюджетных учреждений культуры и искусства и муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства Свердловской области на новую систему оплаты труда.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям в Свердловской области использовать методические рекомендации по введению новой системы оплаты труда при введении новой системы оплаты труда  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры.

4. Рекомендовать руководителям государственных автономных учреждений культуры использовать методические рекомендации, утвержденные для государственных бюджетных учреждений культуры и искусства Свердловской области, для разработки внутренних положений по оплате труда работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на            заместителя министра культуры и туризма Свердловской области В.Г. Мантурова.
Министр                                                                                                     А.Ф. Бадаев
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта приказа  министра культуры и туризма Свердловской области

	Наименование  приказа:
	Об утверждении методических рекомендаций по введению новой системы оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений культуры и искусства

	Сроки и результаты согласования

	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления

на

согласование
	Дата согласования
	Замечания и  подпись

	Заместитель министра
	Мантуров В.Г.

	Начальник отдела
	Корольков С.Ю.

Ответственный  за подготовку  приказа:

Начальник отдела обеспечения бюджетного процесса, экономического планирования и прогнозирования, финансового контроля,  инвестиционных программ и государственного заказа - Рудакова Ирина Владимировна

Приказ разослать:

Начальникам отделов министерства;

Руководителям, подведомственных учреждений культуры и искусства.